
2020 年 11 月 18 日更新 

 

ホテルビジネス実務検定試験 検定本部 

  

 

 

 

 

 

2020 年度第 1回ホテルビジネス実務検定試験（H検）につきましては、11 月 26 日（木）に開催予

定でしたが、北海道での新型コロナウィルス感染者急拡大に伴い、札幌市内の外出自粛要請が決

定したことを受け、H検定本部内での協議の結果、誠に残念ではありますが、以下の対応をさせて

いただく決断に至りました。 

受験者および関係者の健康と安全確保、そして更なるなる感染拡大防止を最優先に考えた措置

によるため、何卒、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

●個人受験 

【札幌会場】 中止 

【東京会場】 予定通り実施予定 

【大阪会場】 予定通り実施予定 

【福岡会場】 予定通り実施予定 

 

●団体受験 

都道府県問わず、予定通り実施予定  

 

●個人受験（札幌会場）受験予定だった皆様へ 

受験者の皆様におかれましては、H検受験に向け準備を進められていたにも関わらず、ご迷惑

をおかけすることとなり誠に申し訳ございません。重ねてお詫び申し上げます。 

なお、今後の対応につきましては、別途検定本部より、受験申込み時にご登録いただいたメー

ルアドレス・お電話番号等にて個別でご案内差し上げます。 

 

 

ホテルビジネス実務検定試験 

2020 年度第 1 回個人受験について（札幌会場のみ中止） 

 


